Segundo. En consecuencia, se condena a ..., S.A. de C.V., en su carácter de obli-
gada principal y a la señora PATRICIA, en su carácter de garante hipotecaria, a 
pagar a BANCO..., S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINAN-
CIERO..., la cantidad de $1,394,861.24 (un millón trescientos noventa y cuatro mil 
ochocientos sesenta y un pesos 24/100 M.N.), por concepto de suerte principal, 
que equivale al capital insoluto del crédito; sin embargo, considerando que en au-
tos consta la existencia de un procedimiento concursal en el cual se declaró en 
concurso mercantil a la comerciante ..., S.A.

[...]

Distrito Federal, hoy Ciudad de México, el estado que guardan los presentes autos.

Tercero. También se condena a ..., S.A. de C.V., en su carácter de obligada prin-
cipal y a la señora PATRICIA, en su carácter de garante hipotecaria, a pagar a BAN-
CO..., S.A. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO..., la 
cantidad de 45,760.40 (cuarenta y cinco mil setecientos sesenta pesos 40/100 M.N.), 
por concepto de intereses moratorios generados del treinta y uno de marzo de dos 
mil quince al diez de junio de dos mil quince, más lo que se sigan generando hasta 
que haga pago de la suerte principal, conforme a la tasa anual pactada en la cláu-

[...]

litis en el presente asunto para librar a la demandada de sus obligaciones de pago, 
ya que de todos y cada uno de los documentos exhibidos en el procedimiento que 

en su caso debieron de ser examinados en su totalidad y de los cuales se acredita la 
existencia de la mercancía consistente en 16,800 (dieciséis mil ochocientas batas 
100% algodón, manga larga, color blanco, confeccionada en gabardina con un peso 
de 280 gramos por metro cuadrado con bordes y que dicha mercancía se encontra-
ba amparada por la póliza de seguro número ..., con fecha y hora de inicio de co-
bertura seis de agosto del dos mil trece, 16:14, con declaración de embarque 1501-

[...]

de C.V., firmada al calce por el repre-
sentante legal de la parte actora, señor Guillermo …; factura número 
dos mil trecientos cincuenta y cuatro, emitida por Lagunas Trucking 
con fecha nueve de agosto del dos mil trece, la cual ampara la cantidad 
de ocho mil novecientos sesenta pesos 00/100 M. N., $8,960.00 por el 
transporte de carga de dieciséis mil ochocientas batas, cien por ciento 
algodón a Rinconada Veracruz; el legajo de documentos que la empresa 
actora entregó a la demandada consistente en notas, váuchers y tickets 
de compra, documentos que se encuentran agregados en el “anexo die-